
 
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

na zákazku podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov:   Sociálna poisťovňa,  
Sídlo:    Ul. 29. augusta 8 a 10, 813 63 Bratislava 
IČO:    30807484 
DIČ:   2020592332 
Kontaktná osoba:  Ing. Magdaléna Pozsonyiová, Ing. Ivan Ondroušek, 
e-mail:  magdalena.pozsonyiova@socpoist.sk, ivan.ondrousek@socpoist.sk,  
Tel. č.:    +421 90617 1867, +421 906 171 601,   

2. Názov predmetu zákazky:  
„Sociálna poisťovňa - Energetický audit budov.“ 

3. Opis predmetu zákazky a podmienky účasti uchádzača (technickej alebo odbornej 
spôsobilosti):  
a) Predmetom zákazky je vypracovanie povinného energetického auditu pre budovy verejného 

obstarávateľa, v zmysle platného zákona č. 321/2014 Z. z. o energetickej efektívnosti a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov. Energetický audit musí byť spracovaný v súlade s vyhláškou 
Ministerstva hospodárstva Slovenskej republiky č. 179/2015 o energetickom audite a v zmysle 
platných STN EN, STN noriem a vyhlášok. Energetický audit musí byť spracovaný v súlade s 
„Odporúčaniami na spracovanie energetického auditu verejnej budovy SIEA“, ktoré sú zverejnené 
na webovom sídle Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry. 

b) Podrobný opis predmetu zákazky:  
Podrobný opis predmetu zákazky, rozsah budov, pre ktoré verejný obstarávateľ požaduje vykonať 
energetické audity a požiadavky na predmet zákazky sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto výzvy.  
Príloha č. 1 tejto výzvy bude tvoriť prílohu k objednávke. 

c) CPV:  
71314000 - 2 Energetika a súvisiace služby  

d) Podmienky účasti uchádzača (technická alebo odborná spôsobilosť): 
Uchádzač musí spĺňať technickú alebo odbornú spôsobilosť:  

d1) Energetický audítor, resp. energetickí audítori, pokiaľ energetické audity budú vykonávané 
viacerými osobami, musia byť min. 3 roky zapísaní v zozname energetických audítorov, ktorý 
vedie Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky, čo každý audítor preukáže dokladom 
o odbornej spôsobilosti vydaným príslušnou autoritou, resp. rovnocenným dokladom o odbornej 
spôsobilosti osôb podľa predpisov členských štátov Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou 
stranou Dohody o Európskom hospodárskom priestore. 
Odôvodnenie primeranosti určenia podmienky účasti: energetický audítor v zmysle §12 zákona 
č.  321/2014 Z.Z.  Zákon o energetike  musí byť zapísaný  v zozname energetických audítorov 
vedenom na ministerstve hospodárstva. Min. 3 roky praxe, resp. zápisu v zozname  by mali 
zabezpečiť dostatočné skúsenosti v danej oblasti. 

d2) Energetický audítor, resp. energetickí audítori, pokiaľ energetické audity budú vykonávané 
viacerými osobami, musia mať absolvovanú aktualizačnú odbornú prípravu pre energetických 
audítorov v súlade s § 12 ods. 10 zákona č. 321/2014 Z. z. o energetickej efektívnosti a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov, resp. rovnocenným dokladom podľa predpisov členských štátov 
Európskej únie alebo štátu, ktorý je zmluvnou stranou Dohody o Európskom hospodárskom 
priestore. 
Odôvodnenie primeranosti určenia podmienky účasti: absolvovanie aktualizačnej odbornej prípravy 
vyplýva z §12 ods. 10 zákona č.  321/2014 Z.Z.  Zákon o energetike. 

d3) Dodávateľ predloží meno energetického audítora, resp. energetických audítorov, pokiaľ 
energetické audity budú vykonávané viacerými osobami, ktorí budú k dispozícii dodávateľovi 

mailto:magdalena.pozsonyiova@socpoist.sk
mailto:ivan.ondrousek@socpoist.sk


 

2/5 
 

počas celej doby výkonu energetického auditu a tiež uvedie ich právny vzťah (napr. zamestnanec, 
zmluvný vzťah) v prípade, ak energetickým audítorom nie je dodávateľ sám. 
Odôvodnenie primeranosti určenia podmienky účasti: vzhľadom na väčší rozsah predmetu 
zákazky, t. j. vypracovanie energetických auditov pre 10 budov,  môže dodávateľ na vypracovanie 
energetického auditu poveriť aj iných audítorov, ktorí taktiež musia spĺňať kvalifikačné predpoklady 
v zmysle zákona č. 321/2014 Z.z. Zákona o energetike. 

4. Predpokladaná hodnota zákazky: 
46 999,- EUR bez DPH,  56 398,80 EUR s DPH,  
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať takú ponuku uchádzača, ktorá presiahne 
predpokladanú hodnotu zákazky. 

5. Miesto poskytnutia služby: 
a) Vypracovaný predmet zákazky úspešný uchádzač odovzdá na adrese verejného obstarávateľa: 

Sociálna poisťovňa, ústredie, Odbor investícii a správy majetku, Ul. 29.augusta 10, 813 63 
Bratislava. 

b) Miesta realizácie predmetu zákazky sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto výzvy. Uchádzačom sa 
odporúča vykonať obhliadku miesta realizácie predmetu zákazky, aby si sami overili a získali 
potrebné informácie, nevyhnutné na prípravu a spracovanie ponuky. Výdavky spojené 
s obhliadkou idú na ťarchu uchádzača. Záujemcovia, ktorí prejavia záujem o vykonanie obhliadky, 
si dohodnú dátum a čas obhliadky na jednotlivých adresách uvedených v Prílohe č. 1 tejto výzvy. 

6. Termín / lehota poskytnutia služby:  
Vypracovaný predmet zákazky odovzdá úspešný uchádzač do 12 týždňov od doručenia záväznej 
objednávky 

7. Rozsah predmetu zákazky:  
Verejný obstarávateľ vyžaduje predložiť ponuku na celý predmet zákazky. 

8. Rozdelenie predmetu zákazky:  
Verejný obstarávateľ neumožňuje rozdelenie predmetu zákazky na časti. 

9. Možnosť predloženia variantných riešení:  
Verejný obstarávateľ neumožňuje predložiť variantné riešenia. 

10. Podmienky predkladania ponuky: 
a) Uchádzač predloží ponuku poštou alebo osobne na poštovú adresu: 

Sociálna poisťovňa  
Odbor nákupu  
Ul. 29. augusta 8 a 10  
813 63 Bratislava 

b) Na obal ponuky je potrebné uviesť označenie SÚŤAŽ „Energetický audit budov“ - NEOTVÁRAŤ 
a obchodné meno a adresu sídla uchádzača. 

11. Lehota na predkladanie ponúk je stanovená do 18.12.2017 do 10:00 hod. Rozhodujúci je termín 
doručenia ponuky verejnému obstarávateľovi, nie termín podania ponuky na poštovú prepravu. 

12. Lehota viazanosti ponúk je stanovená do 31.5.2018 

13. Jazyk ponuky 
Ponuky, návrhy a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú v štátnom 
jazyku. Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho 
úradným prekladom do štátneho jazyka; to neplatí pre ponuky, návrhy, doklady a dokumenty 
vyhotovené v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do 
štátneho jazyka. 

14. Mena a ceny uvádzané v ponuke: 
a) Uchádzačom navrhovaná cena za dodanie požadovaného predmetu zákazky, uvedená v ponuke 

uchádzača, bude vyjadrená v eurách (EUR).  



 

3/5 
 

b) Cena musí byť spracovaná v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o cenách“), ako aj zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty 
v znení neskorších predpisov a ostatnými platnými predpismi.  

c) Všetky ceny požaduje verejný obstarávateľ uvádzať zaokrúhlené na 2 desatinné miesta, podľa 
matematických pravidiel. 

d) Ak je uchádzač platiteľom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú ponukovú cenu 
uvedie v zložení:  

- navrhovaná cena bez DPH  

- výška DPH  

- navrhovaná cena vrátane DPH. 

e) Je výhradnou povinnosťou uchádzača, aby si dôsledne preštudoval túto výzvu a jej prílohy a iné 
dokumenty poskytnuté verejným obstarávateľom, ktoré môžu akýmkoľvek spôsobom ovplyvniť 
cenu a charakter ponuky alebo dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác alebo poskytnutie 
služby. Navrhovaná cena musí byť stanovená podľa platných právnych predpisov. V prípade, že 
uchádzač bude úspešný, nebude akceptovaný žiadny nárok uchádzača na zmenu ponukovej ceny 
z dôvodu chýb a opomenutí jeho povinností.  

f) Ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie ponukovú cenu celkom. Skutočnosť, že nie je 
platiteľom DPH, uvedie v ponuke. 

g) V prípade, ak sa uchádzač, ktorý nie je platiteľom DPH počas plnenia zmluvy stane platiteľom 
DPH, táto skutočnosť nie je dôvodom na zmenu dohodnutej ceny za predmet zákazky/zmluvy 
a cena sa nezvyšuje o príslušnú sadzbu DPH. 

h) Uchádzačovi nevznikne nárok na úhradu akýchkoľvek dodatočných nákladov, ktoré si nezapočítal 
do ceny za predmet zákazky. Všetky ceny predložené uchádzačom musia zohľadňovať primerané, 
preukázateľné náklady a primeraný zisk. 

15. Obsah ponuky: 
Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady: 
a) Identifikačné údaje uchádzača s uvedením kontaktnej osoby uchádzača (e-mailová adresa, 

telefónne číslo), na ktorú sa môže verejný obstarávateľ obrátiť v prípade potreby vysvetlenia 
obsahu predloženej ponuky.  

b) Návrh uchádzača na plnenie kritérií podľa prílohy č. 2, ktorý bude podpísaný uchádzačom, jeho 
štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene 
uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, 
kto za uchádzača koná navonok.  

c) Kópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu 
v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu zákazky (kópia výpisu z obchodného registra, resp. výpisu 
zo živnostenského registra). 

d) Kópia dokladu v zmysle bodu 3 písm. d1) tejto výzvy.  
e) Kópia dokladu o odbornej spôsobilosti v zmysle bodu 3 písm. d2) tejto výzvy.  
f) Meno energetického audítora resp. zoznam energetických audítorov v zmysle bodu 3 písm. d3) 

tejto výzvy. 
g) Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov podľa prílohy č. 3 tejto výzvy v jednom 

vyhotovení, ktoré bude podpísané uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom 
uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s 
dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok. 

h) Čestné vyhlásenie uchádzača, že má voči verejnému obstarávateľovi vysporiadané všetky 
záväzky podľa zákona č. 461/2003 Z. z. o sociálnom poistení v znení neskorších predpisov, ktoré 
bude podpísané uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý 
je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení 
podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok. 

Cenová ponuka nesmie obsahovať žiadne obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore 
s požiadavkami a podmienkami uvedenými v tejto výzve.  

16. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 
Najnižšia celková cena za celý predmet zákazky v EUR s DPH. 



 

4/5 
 

17. Spôsob vzniku záväzku: 
Objednávka.  

18. Obchodné a platobné podmienky:   
a) Výsledkom zadávania zákazky bude objednávka na poskytnutie predmetu zákazky. Doručenie a 

prevzatie objednávky musí byť potvrdené úspešným uchádzačom (dodávateľom).  
b) Medzi minimálne povinné náležitosti objednávky patrí najmä: dátum jej vyhotovenia, kompletné a 

správne identifikačné údaje objednávateľa a dodávateľa (t. j. obchodné meno/názov, IČO, adresa 
sídla, príp. kontaktné miesta), jednoznačná špecifikácia predmetu zákazky, dohodnutá cena, 
lehota a miesto plnenia, ďalšie náležitosti podľa požiadaviek objednávateľa. Na objednávke je 
potrebné zaznamenanie potvrdenia o jej prijatí dodávateľom.  

c) Príloha č. 1 tejto výzvy -  Opis predmetu zákazky a požiadavky na predmet zákazky bude tvoriť 
prílohu k objednávke. 

d) Lehota / termín poskytnutie predmetu zákazky je do 12 týždňov od doručenia záväznej 
objednávky.  

e) Objednávateľ neposkytne dodávateľovi žiaden preddavok. Predmet zákazky bude financovaný 
formou bezhotovostného platobného styku bez zálohovej platby.  

f) Splatnosť faktúry je do 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.  
g) Neoddeliteľnou súčasťou faktúry bude preberací protokol o energetickom audite podpísaný oboma 

zmluvnými stranami. 
h) Fakturácia bude uskutočnená po ukončení zákazky v zmysle objednávky, na základe preberacieho 

protokolu podpísaného zodpovednými zástupcami oboch zmluvných strán. Preberací protokol 
o energetickom audite bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry.  

i) Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení 
neskorších predpisov.  

j) V prípade, ak faktúra za predmet zákazky nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu 
alebo bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený ju do dátumu 
splatnosti vrátiť dodávateľovi. Dodávateľ faktúru podľa charakteru nedostatku buď opraví, alebo 
vystaví novú faktúru. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti.  

k) Dodávateľ sa zaväzuje vystavenú faktúru v textovo čitateľnom súbore vo formáte PDF zaslať 
elektronicky na e-mailovú adresu objednávateľa faktury@socpoist.sk, a to bezodkladne po jej 
vystavení. Dodávateľ sa zaväzuje, že obsah faktúry poslanej poštou sa bude zhodovať s faktúrou 
poslanou v elektronickej podobe na e-mailovú adresu objednávateľa. Miestom doručenia faktúry v 
listinnej forme je: Sociálna poisťovňa, Ul. 29. augusta 8 a 10, 813 63 Bratislava.  

l) Objednávka a faktúra podlieha povinnému zverejneniu podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. 
o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Dodávateľ berie na 
vedomie povinnosť Sociálnej poisťovne ich zverejniť. 

m) Zákazka bude financovaná zo správneho fondu Sociálnej poisťovne.  

19. Konflikt záujmov: 
a) Verejný obstarávateľ zabezpečí, aby v tomto verejnom obstarávaní nedošlo ku konfliktu záujmov, 

ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a 
princíp rovnakého zaobchádzania. 

b) Konflikt záujmov zahŕňa najmä situácie, kedy osoba, ktorá môže ovplyvniť výsledok alebo priebeh 
verejného obstarávania (vrátane osoby bez nutnosti formálneho zapojenia do priebehu verejného 
obstarávania), má priamy alebo nepriamy finančný záujem, ekonomický záujem alebo iný osobný 
záujem, ktorý možno považovať za ohrozenie jej nestrannosti a nezávislosti v súvislosti s verejným 
obstarávaním. 

c) Verejný obstarávateľ príjme primerané opatrenia a vykoná nápravu, ak zistí konflikt záujmov. 
Opatreniami podľa prvej vety sú najmä vylúčenie zainteresovanej osoby z procesu prípravy alebo 
realizácie verejného obstarávania alebo úprava jej povinností a zodpovedností s cieľom zabrániť 
pretrvávaniu konfliktu záujmov. V prípade nemožnosti odstrániť konflikt záujmov inými účinnými 
opatreniami, verejný obstarávateľ v súlade s § 40 ods. 6 písm. f) zákona vylúči uchádzača z tohto 
verejného obstarávania. 



 

5/5 
 

d) Verejný obstarávateľ v rámci opatrení podľa predchádzajúceho bodu požaduje, aby záujemca, 
uchádzač, resp. člen skupiny dodávateľov vo všetkých fázach procesu verejného obstarávania 
postupoval tak, aby nedošlo k vzniku konfliktu záujmov spôsobom podľa prílohy č. 3 tohto zadania. 
Verejný obstarávateľ upozorňuje, že bude kontrolovať pravdivosť uchádzačmi predložených 
vyhlásení týkajúcich sa konfliktu záujmov. 

e) Uchádzač je povinný bezodkladne po tom, ako sa dozvie o konflikte záujmov alebo o možnosti 
jeho vzniku, informovať o tejto skutočnosti verejného obstarávateľa. 

20. Ďalšie informácie: 
a) Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez 

akéhokoľvek finančného nároku voči verejnému obstarávateľovi.  
b) Ponuky uchádzačov doručené na adresu verejného obstarávateľa a predložené v lehote na 

predkladanie ponúk sa uchádzačom nevracajú. Zostávajú ako súčasť dokumentácie tohto 
verejného obstarávania.  

c) Ponuka musí byť vyhotovená v písomnej forme. Ponuka nesmie obsahovať žiadne obmedzenia 
alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s požiadavkami a podmienkami uvedenými v tejto výzve.  

d) Každý uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku, buď samostatne sám za seba alebo ako 
splnomocnený člen skupiny za členov skupiny. 

 
Bratislava  

 
 
 
 
  
 

.................................................. 
                                                                               Ing. Pavol Meňky, PhD., MPH, MBA 
                                                                                     riaditeľ sekcie prevádzky  
Prílohy:  
Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky a požiadavky na predmet zákazky 
Príloha č. 2 - Návrh uchádzača na plnenie kritérií 

Príloha č. 3 - Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov 
 

 

 

 



Príloha č. 1 výzvy na predloženie ponuky – Opis predmetu zákazky a požiadavky na 
predmet zákazky. 

 
 

1. Opis predmetu zákazky 
Predmetom zákazky je vypracovanie povinného energetického auditu pre budovy  
verejného obstarávateľa, v zmysle platného zákona č. 321/2014 Z. z. o energetickej 
efektívnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Energetický audit musí byť 
spracovaný v súlade s vyhláškou Ministerstva hospodárstva Slovenskej republiky č. 
179/2015 o energetickom audite a v zmysle platných STN EN, STN noriem a vyhlášok. 
Energetický audit musí byť spracovaný v súlade s „Odporúčaniami na spracovanie 
energetického auditu verejnej budovy SIEA“, ktoré sú zverejnené na webovom sídle 
Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry. 
Základom energetického auditu je posúdenie súčasných technických systémov a 
teplotechnických vlastností stavebných konštrukcií v budovách pobočiek Sociálnej 
poisťovne. Výsledkom energetického auditu pre každú budovu je návrh opatrení na obnovu 
budovy, opatrení na rekonštrukciu a modernizáciu technických systémov, stanovenie 
potenciálu úspor energie, ich ekonomické a environmentálne  hodnotenie. Energetický 
audit pre každú pobočku bude použitý ako podklad pre projektovú dokumentáciu obnovy 
budovy. 
 
Rozsah budov, pre ktoré sa bude realizovať energetický audit a ich technické 
parametre a kontaktné osoby 
1. Budova pobočky Lučenec:  

adresa: Dr. Vodu 6/303, 984 01 Lučenec, 
kontakt: Ing. Milan Černok, riaditeľ pobočky, tel: 090617 8201, 0915 710 176, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 551/ 9286/ 0/ 4 

 Kotolňa: plynová 

 Značka kotla: Hoval - 2 ks, inštalačný výkon 2x123 kW 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: murovaná/nezateplený 
 
2. Budova pobočky Dunajská Streda:  

adresa: Galantská cesta 693/5/208, 929 01 Dunajská Streda, 
kontakt: Bc. Erika Nemčeková, riaditeľka pobočky, tel: 090617 6154, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 712/ 1748/ 1/ 3 

 Vykurovanie: elektrické odporové podlahové 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: skelet/nezateplený 
 
3. Budova pobočky Galanta: 

adresa: Z. Kodálya 1629/48/303, 924 01 Galanta, 
kontakt: Ing. Anton Pančík, riaditeľ pobočky, tel: 090617 8101, 0917 802 157, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 532,7/ 7625/ 1/ 3 

 Kotolňa: plynová 

 Značka kotla: Vitodens – 2 ks, inštalačný výkon 2x80 kW 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: murovaná/nezateplený 
   
4. Budova pobočky Nové Zámky: 

adresa: Nám. Gy. Széchényiho 10/303, 940 58 Nové Zámky, 



 

 
 

kontakt: Ing. Eleonóra Zahoranová, riaditeľka pobočky, tel: 090617 5206, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 807/ 9161/ 1 / 3  

 Vykurovanie: výmenníková stanica (Bytokomfort-nájomná zmluva) 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: skelet/nezateplený 
  
5. Budova pobočky Trebišov: 

adresa: M.R. Štefánika 178/306, 075 01 Trebišov, 
kontakt: Mgr. Jana Mondiková, riaditeľka pobočky, tel: 090617 5703, 0915 710 003, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 685/ 8631/ 0/ 4 

 Vykurovanie: výmenníková stanica (Byt. podnik Trebišov) 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: murovaná/nezateplený 
   
6. Budova pobočky Žiar nad Hronom: 

adresa: Sládkovičova 17/323, 965 01 Žiar nad Hronom, 
kontakt: JUDr. Róbert Kováč, riaditeľ pobočky, tel.: 090617 6302, 0905 211 272, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 1211/ 17268/ 0/ 4 

 Kotolňa: plynová 

 Značka kotla: Junkers – 4 ks, inštalačný výkon 2x42 kW 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: murovaná/nezateplený  
 
7. Budova pobočky Banská Bystrica: 

adresa: Kapitulská 27/315, 974 26 Banská Bystrica, 
kontakt: Ing. Milan Černický, riaditeľ pobočky, tel. 090617 5551, 0915 710 072, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 517,26/ 10712/ 1/ 4 

 Kotolňa: plynová 

 Značka kotla: Hoval Top GAS – 2 ks, inštalačný výkon 2x90 kW 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: skelet/nezateplený 
 

8. Budova pobočky Trnava: 
adresa: Ul. V. Clementisa 24/A/405, 917 22 Trnava, 
kontakt: Ing. Peter Kaufman, riaditeľ pobočky, tel. 090617 4175, 0917 644 714, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 1219/ 22909/ 1/ 6 

 Kotolňa: plynová 

 Značka kotla: Wiessmann – 3 ks, inštalačný výkon 1x130 + 2x170 kW 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: skelet/nezateplený  
 
9. Budova pobočky Trenčín: 

adresa: Jilemnického 3760/24, 912 50 Trenčín, 
kontakt: Ing. Zdenka Tvrdá, riaditeľka pobočky, tel. 090617 4741, 0918 492 274,  
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 890/ 16573/ 1/ 5 

 Kotolňa: plynová 

 Značka kotla: Buderus – 2 ks, inštalačný výkon 1x275 + 1x150 kW 



 

 
 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: skelet/nezateplený   
 

10. Budova pobočky Prešov: 
adresa: Masarykova 1/412, 080 01 Prešov, 
kontakt: Ing. Juraj Hudáč, riaditeľ pobočky 090617 4807, 0915 710 199, 
technické vlastnosti: 

 Zastavaná plocha v m2/obostavaný priestor v m3/počet podlaží podzemných/počet 
podlaží nadzemných: 1121/ 20739/ 1/ 4 

 Kotolňa: plynová 

 Značka kotla: Rapido, GA 210/77E – 4 ks, inštalačný výkon 4x70,8 kW 

 Nosná konštrukcia/obvodový plášť: murovaná/nezateplený 
 

2. Požiadavky na predmet zákazky  
a) Súčasťou poskytnutia služby výkonu energetického auditu sú písomná správa 

a súhrnný informačný list, ktoré budú vyhotovené v štyroch vyhotoveniach pre každú 
budovu (objekt) predmetu plnenia a taktiež 1 x v elektronickej forme na elektronickom 
nosiči (CD, DVD, USB).  

b) Preberací protokol o energetickom audite obsahuje najmä súpis budov, jeho celkovú 
cenu bez DPH a s DPH, sadzbu DPH a číslo objednávky.  

c) Predmet zákazky prechádza na objednávateľa dňom riadneho splnenia záväzku, t. j. 
potvrdením preberacieho protokolu o energetickom audite.  

d) Energetickému audítorovi bude poskytnutá potrebná súčinnosť a umožnená obhliadka. 
e) Pri zodpovednosti za vady sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami § 560 a nasl. 

Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. 
f) Objednávateľ požaduje záruku na predmet zákazky 60 mesiacov odo dňa jeho 

prevzatia uvedeného v preberacom protokole o energetickom audite. 
g) Dodávateľ je povinný začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu zákazky 

bezodkladne od uplatnenia písomnej oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady 
odstrániť v čo najkratšom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou. 
Ak bude vada predmetu zákazky neopraviteľná, dodávateľ bude povinný určiť do 5 dní 
od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia. Odstraňovanie záručných vád 
je bezplatné.  

h) V prípade, ak energetické audity nebudú spracované v súlade s vyhláškou Ministerstva 
hospodárstva Slovenskej republiky č. 179/2015 o energetickom audite a v súlade 
s Odporúčaniami na spracovanie energetického auditu verejnej budovy SIEA, 
objednávateľovi vznikne nárok na dodatočnú náhradu škody súvisiacu s takto 
spracovanými energetickými auditmi. 

i) V prípade omeškania dodávateľa s poskytnutím služby, objednávateľ má právo 
požadovať od dodávateľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu zákazky 
za každý deň omeškania, nárok na náhradu škody nie je tým dotknutý.  

j) Počas výkonu energetického auditu v areáli verejného obstarávateľa (objednávateľa) 
musí audítor a s ním spolupracujúce právnické a fyzické osoby rešpektovať interné 
predpisy auditovaného objektu.  

k) Dodávateľ sa v prípade financovania predmetu zákazky z prostriedkov Európskej únie 
zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, 
uskutočňovanými prácami a poskytovanými službami kedykoľvek po schválení žiadosti 
o refundáciu čo i len časti predmetu tejto zákazky príslušným orgánom Európskej únie 
a kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o nenávratný finančný príspevok 
súvisiacej s predmetom zmluvy uzatvorenej medzi Riadiacim orgánom alebo 
Sprostredkovateľským orgánom a žiadateľom/žiadateľmi o nenávratný finančný 
príspevok a oprávneným osobám poskytne všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené 
osoby na výkon kontroly/auditu/overovania sú najmä:  
1)  Poskytovateľ a ním poverené osoby,  
2)  Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a 

nimi poverené osoby,  



 

 
 

3)  Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi 
poverené osoby,  

4)  Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon 
kontroly/auditu,  

5)  Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,  
6)  Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,  
7)  Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi 

predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 



 

 
 

Príloha č. 2 výzvy na predloženie ponuky – Návrh uchádzača na plnenie kritérií 
V prípade, ak uchádzač nie je platiteľom DPH, uvedie navrhovanú cenu celkom.  
Skutočnosť, že nie je platiteľom DPH, uchádzač uvedie v ponuke. 
 
 
 
NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIÍ 
 
Obchodné meno uchádzača:  
Adresa alebo sídlo uchádzača:  
Predmet zákazky: „Sociálna poisťovňa - Energetický audit budov“ 
 
 

p. č. Názov kritéria 
Návrh na 
plnenie kritéria 
v EUR bez DPH  

Výška DPH 
v EUR 

Návrh na 
plnenie kritéria 
v EUR s DPH 

1 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Lučenec 

   

2 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Dunajská Streda 

   

3 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Galanta 

   

4 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Nové Zámky 

   

5 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Trebišov 

   

6 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Žiar nad Hronom 

   

7 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Banská Bystrica 

   

8 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Trnava 

   

9 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Trenčín 

   

10 
Cena za energetický audit budovy 
pobočky Prešov 

   

Celková cena za predmet zákazky „Sociálna 
poisťovňa - Energetický audit budov“ 

   

 
 
 
V .................... dňa ...........................        
       

................................................ 
meno a priezvisko, 
funkcia, podpis* 

 
 
*Podpis uchádzača, jeho štatutárneho orgánu alebo iného zástupcu uchádzača, ktorý je 
oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení 
podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok. 
 
 
 



 

 
 

 
Príloha č. 3 výzvy na predloženie ponuky – ČESTNÉ  VYHLÁSENIE  O NEPRÍTOMNOSTI  
KONFLIKTU  ZÁUJMOV 
 
 
[Doplniť obchodné meno uchádzača], zastúpený [doplniť meno a priezvisko štatutárneho zástupcu] 
ako uchádzač, ktorý predložil ponuku do prieskumu trhu v rámci zadávania zákazky s nízkou 
hodnotou vyhlásenej verejným obstarávateľom Sociálna poisťovňa, ul. 29. augusta 8 a 10, 831 63 
Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) na predmet zákazky „Sociálna poisťovňa - 
Energetický audit budov“ (ďalej len „zákazka“) výzvou na predloženie ponuky dňa XX.XX.2017 
týmto  
 
čestne vyhlasujem, že  
v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky:  

a) som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, 
ktorá je alebo by mohla byť zainteresovanou osobou v zmysle ustanovenia § 23 ods. 3 
zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v platnom znení (ďalej len „zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť 
k zvýhodneniu nášho postavenia v postupe tohto verejného obstarávania,  

b) neposkytol som a neposkytnem akejkoľvek čo i len potenciálne zainteresovanej osobe 
priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo 
odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky,  

c) budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akejkoľvek situácii, ktorá je 
považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov 
kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania,  

d) poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, 
pravdivé a úplné informácie. 

 
 
 
 
 
V .................... dňa ...........................  
 
 
 

................................................  
      meno a priezvisko  
        funkcia, podpis*  
 
 
 

*Podpis uchádzača, jeho štatutárneho orgánu alebo iného zástupcu uchádzača, ktorý je 
oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v súlade s dokladom o oprávnení 
podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná navonok.  
V prípade skupiny zhotoviteľov podpis každého člena skupiny alebo člena skupiny, ktorý je 
splnomocnený konať v danej veci za členov skupiny. 

 

 
 
 


